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Imatran kaupunki/ Imatran seudun ympäristötoimi

Lausunto

19.02.2025

Asia:  VN/28901/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi ampumaratojen ympäristöluvanvaraisuuden 
rajan nostamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lakimuutosehdotuksessa on nyt säädetty, että olemassa olevan ampumaradan tulee hakea 
ympäristölupaa tai tehdä siitä ilmoitus 2 vuoden sisällä lain voimaantulosta, kun ennen tällaista 
määräaikaa ei ollut. Ilmoituksen tai lupahakemuksen vireilläolo ei estä toiminnan jatkamista, kuten 
ei nykyäänkään. Tämä muutos tulee toivottavasti saattamaan kaikki radat aktiivisemmin 
viranomaiskäsittelyn piiriin.  Käytännössä ilmoitusmenettely työllistää kyllä sekä hakijaa ja kuntaa 
yhtä paljon kuin ympäristölupamenettely. Maaperän mahdollinen tutkiminen ja puhdistaminen 
ennen ilmoituspäätöksen antamista tulee aikataulusyistä (ilmoituksen käsittelyaika 120 vrk eli 3 kk) 
käytännössä mahdottomaksi. Voidaanko siis hyväksyä tilanne, että ilmoituksenvaraisilla olemassa 
olevilla radoilla maaperän mahdolliset puhdistustoimet (alkaen selvityksistä) tehdään vasta 
ilmoituspäätöksessä määrätyllä tavalla ja aikataululla, mahdollisesti vasta toiminnan loputtua? 
PIMA-tutkimukset lisäselvityksineen vievät yleensä paljon aikaa ja pitkittävät 
ympäristölupaprosesseja etenkin pohjavesialueilla (ympäristöluvalliset radat).  Aikatauluja venyttää 
se tosiseikka, että ampumaseuroilta ja -yhdistyksillä ei yleensä ole varoja tutkimuksiin ja 
puhdistustoimenpiteisiin. Usein päätöksen taustaksi halutaan tietoa myös ojavesistä, lammikoista ja 
kaivoveden (pohjavettä) laadusta, vaikka ei oltaisi luokitellulla pohjavesialueella, mikä vaatii kuluja 
hakijalta. 

Seurat ja yhdistykset joutuvat usein rakentamaan myös katoksia tai meluvalleja yms., mitkä nekin 
maksavat. 

Lakiehdotuksessa on viitattu rakentamislakiin 751/2023 ja sanottu, että katosten yms. rakentaminen 
vaatii rakennusluvan. Uudistetun, 1.1.2025 voimaan tulleen lain mukaan vain kooltaan vähintään 50 
neliömetriä olevat katokset vaativat rakennusluvan.
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